

EXTRACTO DE LOS ACUERDOS ADOPTADOS POR LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL, EN SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL DÍA 31 DE JULIO DE 2024.

ACUERDOS

APROBACIÓN ACTA SESIÓN ANTERIOR

1. Aprobación del acta de la sesión anterior de fecha 24 de julio de 2024.

ASUNTOS DE CONTRATACIÓN

2. Aprobación de la Certificación nº 21 de las obras de rehabilitación y equipamiento del Mercado municipal de San Blas Modificado nº 1 por la empresa Cotodisa Obras y Servicios SA por importe de 3.125.249,46 euros.
3. Aprobación de la Certificación nº 16 de las obras de rehabilitación del Colegio San Bernabé para vivero de empresas y espacio coworking. Operación nº 6: rehabilitación energética, por la empresa AT Certiacustic.Arquitect.SL por importe de 45.964,29 euros.
4. Aprobación de la certificación nº 16 de las obras de rehabilitación del Colegio San Bernabé para vivero de empresas y espacio coworking. Operación nº 7: rehabilitación arquitectónica, por la empresa Certiacustic Arquitect SL por importe de 45.964,29 euros.
5. Aprobación de la certificación nº 16 de las obras de rehabilitación del Colegio San Bernabé para vivero de empresas y espacio coworking. Operación nº 8: vivero de empresas, por la empresa Obras de Construcción e Instalaciones SA por importe de 0 euros.
6. Aprobar la segunda ampliación de plazo de ejecución de obras de instalación fotovoltaica de autoconsumo colectivo en varios centros educativos. Primera fase, solicitado por la empresa Ecotelia Servicios Energéticos SL.
7. Adjudicación del servicio de educación para la salud y prevención de adicciones 2024 a la empresa Plan B Servicios Socioculturales SLNE por importe de 213.032,19 euros.

8. Proceder a la devolución de fianza del suministro de mobiliario y equipamiento de la nueva estación de autobuses de Logroño Lote III "elementos fijos de señalización e información" a D. Jesús Maria Pascual Amilburu por importe de 349,06 euros.
9. Aprobación expte contratación de los suministros necesarios para la realización de la campaña de vendimias 2024, por importe de 21.235 euros.
10. Adjudicación del contrato nº2/2024 en el acuerdo marco para el suministro de permanganato potásico destinado al tratamiento y potabilización del agua a la empresa Lavantia Nature SL por importe de 9.360 euros.
11. Declaración de desierta licitación convocada para el suministro de un vehículo en régimen de arrendamiento destinado al servicio de mantenimiento de redes de abastecimiento, por falta de licitadores.
12. Aprobación del expediente de contratación de la renovación del servicio de venta de entradas y tickets para excursiones o eventos 2024, por importe de 17.303 euros.

ASUNTOS DE ECONOMÍA Y HACIENDA

13. Aprobación de la relación de facturas nº 112/2024, por importe de 85.841,23 euros.
14. Aprobación de la relación de facturas nº 113/2024, por importe de 382.638,67 euros.

ASUNTOS DE URBANISMO

15. Omisión función interventora 2024/05 Factura reparación de vehiculo LO4117T por la mercantil Blendio Kalauto S.L.U. Convalidación de actuaciones y aprobación del gasto por importe de 2.322,52 euros.

ASUNTOS DE MEDIO AMBIENTE

16. Adjudicación provisional de subvenciones en materia de Medio Ambiente. Año 2024.
17. Aprobación de las Bases reguladoras y Convocatoria para el otorgamiento de autorizaciones para el uso de Huertos de Ocio año 2024. Fase III.
18. Aprobación de contrato Arrendamiento Terreno Urbano Sito En Avda De Lobete entre Administrador De Infraestructuras Ferroviarias (Parte Arrendadora) y el Ayto De Logroño (Parte Arrendataria), por un importe anual de 242 euros, durante tres años.

ASUNTOS DE PATRIMONIO

19. Aprobación de permuta de las viviendas municipales sitas en C/Travesía de San Juan 8, 1º y Albornoz 1,1º por el 25% de la parcela sita en C/ Barriocepo 28.

ASUNTOS DE CONOCIMIENTO Y COMPETENCIAS PROFESIONALES

20. Aprobación del gasto correspondiente al reconocimiento horas extraordinarias ORDENANZAS MARZOABRIL 24 por importe de 2.503,40 euros.
21. Aprobación del gasto correspondiente al reconocimiento horas extraordinarias ALCALDIA MAYO 2024, por importe de 587,06 euros.
22. Aprobación del gasto correspondiente al reconocimiento horas extraordinarias ORDENANZAS MAYO 2024 por importe de 959,73 euros.
23. Aprobación del gasto correspondiente al reconocimiento horas extraordinarias ALCALDIA MAYO 2024, por importe de 1.770,50 euros.
24. Reconocimiento de horas extraordinarias para disfrute en tiempo libre PARTICIPACIÓN CIUDADANA 2023/ 2024, por un total de 32 horas 25 minutos.
25. Reconocimiento de horas extraordinarias para disfrute en tiempo libre GUARDERÍA ABRIL/MAYO 2024, por un total de 8 horas 53 minutos
26. Aprobación del gasto por reconocimiento horas extraordinarias MANTENIMIENTO JUNIO 2024, por importe de 238,72 euros.
27. Aprobación del gasto por reconocimiento de horas extraordinarias ALCALDIA JUNIO, 2024 por importe de 1.770,50 euros.
28. Aprobación del gasto por reconocimiento horas extraordinarias ALCALDIA JUNIO 2024 por importe de 1.668,27 euros.
29. Reconocimiento de horas extraordinarias para disfrute en tiempo libre GUARDERIA, JUNIO 2024, por un tiempo de 3 horas.
30. Aprobación del gasto por reconocimiento de horas extraordinarias ORDENANZAS JUNIO 2024 por importe de 4.075,77 euros.
31. Aprobación del gasto por reconocimiento de horas extraordinarias PERSONAL MAYO 2024, por importe de 577,64 euros.
32. Aprobación del gasto por reconocimiento de horas extraordinarias MERCADOS FEBRERO 2024, por importe de 1.014,56 euros.
33. Aprobación del gasto por reconocimiento de horas extraordinarias MERCADOS MARZO 2024, por importe de 1.193,60 euros.
34. Aprobación del gasto por reconocimiento de horas extraordinarias MERCADOS ABRIL 2024, por importe de 954,88 euros.

35. Finalización voluntaria del nombramiento provisional de Pedro de Grado Sanz en el puesto de trabajo de Director General de Área de Urbanismo, Espacio Público y Ciudad Circular.

ASUNTOS DE CULTURA

36. Aprobación de la cesión del Teatro Bretón a D. Diego Pérez González para la proyección de estreno del cortometraje Carillón, el 12 de septiembre de 2024.

ASUNTOS DE EDUCACIÓN, JUVENTUD E INFANCIA

37. Omisión de función interventora 2024/07. Convalidación y aprobación de gasto de Facturas emitidas por Eulen S. A., correspondientes a reparación de calderas en centros infantiles municipales, por importe de 4.799,94 euros.
38. Aprobación de la justificación económica del importe concedido al Consejo de la Juventud de Logroño ciudad, año 2023, procediendo al abono de 862,45 euros.
39. Requerir a Cocina Económica de Logroño para que proceda a la prestación temporal desde 1 de agosto a 30 de septiembre del servicio de comedor social, aprobando un gasto de 66.666,66 euros.